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Kvörtun til embættis landlæknis 

Kvörtun getur verið vegna meintrar vanrækslu og/eða mistaka við veitingu 
heilbrigðisþjónustu eða meintrar ótilhlýðilegrar framkomu 

heilbrigðisstarfsmanna. 
 

Samkvæmt 1. mgr. 12. gr. laga nr. 41/2007 um landlækni og lýðheilsu er landlækni skylt að sinna erindum 

er varða samskipti almennings við veitendur heilbrigðisþjónustu. Heimilt er að beina formlegri kvörtun til 

landlæknis ef talið er að vanræksla eða mistök hafi átt sér stað við veitingu heilbrigðisþjónustu eða 

framkoma heilbrigðisstarfsmanna hafi verið ótilhlýðileg við sama tilefni, sbr. 2. mgr. sama ákvæðis. Embætti 

landlæknis vekur athygli á því að gerður er greinarmunur á kvörtun vegna veittrar heilbrigðisþjónustu og 

athugasemdum sjúklings vegna þjónustu á heilbrigðisstofnun. Slíkri athugasemd skal beint til yfirstjórnar 

viðkomandi stofnunar, sbr. 28. gr. laga nr. 74/1997 um réttindi sjúklinga.  

Kvörtun á að vera skrifleg og undirrituð af sjúklingi eða þeim sem fengið hefur skriflegt umboð hans og skal 

umboðið fylgja með kvörtuninni. Eyðublað fyrir umboð má finna á vef embættisins. Aðstandendur látins 

sjúklings geta lagt fram kvörtun með sama hætti. 

Mikilvægt er að tilefni kvörtunar sé lýst með skýrum og ítarlegum hætti sem og að kvörtunarefni séu vel 
aðgreind séu þau fleiri en eitt, til að hægt sé að taka kvörtun til rannsóknar og málsmeðferðar. Rökstyðja 
þarf í hverju meint mistök eða vanræksla fólst og hvaða heilbrigðisstarfsmenn áttu í hlut. Sjá nánari útlistun 
á framsetningu kvörtunar og málsmeðferð á vef embættisins og hér fyrir neðan á kvörtunareyðublaði. 
Málmeðferð kvörtunar hefst ekki fyrr en kvörtun uppfyllir framangreind lágmarksskilyrði. 

Embætti landlæknis tekur ekki við bótakröfum eða kveður á um bótaskyldu. Embættið áréttar að slíkri kröfu 

skal beint til Sjúkratrygginga, umsókn um bætur úr sjúklingatryggingu eða til tryggingarfélags viðkomandi 

heilbrigðisstarfsmanns.  

Embættið gerir kröfur varðandi frágang og gæði fylgigagna með kvörtun. Skönnuð skjöl þurfa að vera með 

fullnægjandi upplausn og lit og sýna allar upplýsingar sem koma fram á frumgagni. 

Kvörtun skal leggja fram án ástæðulauss dráttar. Séu meira en tíu ár liðin frá því að þau atvik gerðust sem 

eru tilefni kvörtunar er embætti landlæknis rétt að vísa kvörtun frá nema sérstakar ástæður mæli með að 

kvörtun sé tekin til meðferðar.  

Embætti landlæknis notar Signet Transfer sem er rafræn gátt til að miðla skjölum með öruggum og 

einföldum hætti. Notkun Signet Transfer til embættisins er án endurgjalds. 

Hægt er að skrifa í eyðublað og prenta út eða senda rafrænt með Signet Transfer. Reitir stækka ef textinn 

þarf meira rými.  

 

Almennar upplýsingar 

Fullt nafn og kennitala sjúklings:  

       

      

Fullt nafn og kennitala aðstandanda eða umboðsmanns. Umboð þarf að fylgja ef við á: 

       

      

Heimilisfang, póstnúmer og staður: 

      

 

Sími:       

mailto:mottaka@landlaeknir.is
http://www.landlaeknir.is/
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/athugasemd
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/umbod
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/kvoertun-vegna-latins-einstaklings
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/kvoertun-vegna-latins-einstaklings
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/hvernig
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/malsmedferd-kvoertunarmala
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/baetur
https://island.is/sjuklingatrygging-baetur-vegna-tjons
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/fylgigogn-kvartanir
https://island.is/rafraen-sending-gagna-til-og-fra-embaetti-landlaeknis


 

Embætti landlæknis • Katrínartúni 2 • IS 105 Reykjavík • Ísland / Iceland  

Sími/tel. +354 510 1900 • mottaka@landlaeknir.is • www.landlaeknir.is • Opið mánud.- fimmtud. frá kl. 10-16, föstud. frá kl. 10-12. 

Eyðublað útg. nóv. 2023 

 

Netfang sjúklings:  

      

 

Netfang aðstandanda eða umboðsmanns:  

      

 

 

Upplýsingar um kvörtunarefni 
 

Kvörtun varðar, vinsamlega haka í réttan reit eða reiti: 
          Meinta vanrækslu við veitingu heilbrigðisþjónustu 
Mikilvægt að fram komi dagsetning og lýsing á meintri vanrækslu. 

      

 
          Meint mistök við veitingu heilbrigðisþjónustu  
Mikilvægt að fram komi dagsetning og lýsing á meintum mistökum. 

      

 
          Meinta ótilhlýðilega framkomu við veitingu heilbrigðisþjónustu 
Mikilvægt að fram komi dagsetning og lýsing á meintri ótilhlýðilegri framkomu. 
      

 

Nafn heilbrigðisstofnunar, starfsstofu og/eða heilbrigðisstarfsmanns/-manna sem kvörtun beinist að: 
      

 

Rökstuðningur fyrir kvörtun. Mikilvægt er að kvörtun sé rökstudd og studd viðeigandi heilbrigðisgögnum. 
Gögn þurfa að fylgja kvörtuninni. Málsmeðferð hjá embætti landlæknis getur ekki hafist fyrr en viðeigandi 
heilbrigðisgögn liggja fyrir. Á vef embættisins eru upplýsingarnar um hvernig afla skal heilbrigðisgagnanna, 
sjá nánar um aðgagn að sjúkraskrá. Ef frekari leiðbeininga er þörf er hægt að senda tölvupóst þess efnis til 
mottaka@landlaeknir.is.  

 
 

Ummæli annars heilbrigðisstarfsmanns: 
Ef kvörtun byggir á ummælum eða áliti annars heilbrigðisstarfsmanns sem kvörtun beinist ekki að þarf 
skrifleg og undirrituð staðfesting viðkomandi að fylgja kvörtuninni, t.d. vottorð eða læknabréf. 

      

 

Skrá yfir skjöl og fylgigögn í númeraröð, send með kvörtun: 
      

 
      

 

Hefur beiðni um tryggingabætur varðandi sama umkvörtunarefni verið send Sjúkratryggingum eða 
tryggingafélagi og ef svo þá hvenær. 

Já      ☐ 

Nei   ☐ 
      
Ef niðurstaða liggur fyrir óskar embættið eftir afriti hennar. 

 

Dagsetning kvörtunar (dagur, mánuður, ár). 

      

 

 

Undirskrift sjúklings eða umboðsmanns hans. Ef um umboðsmann er að ræða þarf umboð að fylgja kvörtun. 
Eyðublað fyrir umboð má finna á vef embættisins. 

      

 

mailto:mottaka@landlaeknir.is
http://www.landlaeknir.is/
https://island.is/sjukraskra
mailto:mottaka@landlaeknir.is
https://island.is/kvortun-til-landlaeknis/umbod
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